E

ersfüllt

Rom: 8,31.

*Quis non est contra nos? verba*  
sunt Chrysostomi ex homil: 14.  
in Rom: 8: *Contra nos est etenim*  
*ipse orbis, tyranni, populi, cognati,* cives. Verum ut ut contra  
nos sunt, tantum tamē abest, ut  
Psalm: 135, 6. nocere queant,  
Rom: 9. 20. ut causa etiam  
Esa: 40, 17. nobis, nolint,  
velint, corona-  
rum fint, innu-  
merorumq; bonorum pro  
curatores, divinā sapientiā  
insidias illorum ad nostram salu-  
tem convertente. Vides quemad-  
modum nemo contra nos sit?  
Ipsum etiam Job splendidum  
fecit, quod armatum contra se  
Diabolum sustinuit. Is enim &  
amicos, & uxorem, & ulceræ, &  
familiares, innumeraq; alia ma-  
chinamenta adversus illum per-  
movit, & tamen nihil horum om-  
nium contra eum fecit.

*Fontem aquæ, salientis in vi-*  
*tam aeternam, Spiritum sanctum*  
vocat Servator Joh: 4, 15. Ita  
enim verba hæc exponit Chryso-

stomus homiliā 31. in Johannem scribens: *Spiritus sancti gratiam nunc ignem, nunc aquam Scriptura appellat, ut non substantia, sed operationis has esse intelligentias demonstret.* — *Scilicet ignem appellat Spiritum, ut excitamentum & fervorem gratiae & peccatorum significet absumptionem: aquam autem, ut ablutionem & refrigerium, quibus ipsum accipientes animi fruuntur.* Tanquam hortum enim virentem & fructiferis semperq; florentibus arboribus comantem animam promptam disponit, ut nullā anxietate nullis Satane insidiis distrahi sinat, sed omnia ardentia militiae tela extingvat. Cyrillus Alexandrinus comm: in dict: locum: *Sciendum hic denuo, Salvatorem aquam Spiritus sancti gratiam appellare, cuius si quis particeps extiterit, scaturientem*

**Cap: 7, 4.**  
*habebit in seipso divinarum doctrinarum vim, ut jam aliorum monitis non indigeat, sed facilè possit eos hortari, quibus divinum accœleste verbum sitire contigit: cuiusmodi erant in hac vitâ & in terris adhuc degentes sancti Prophetæ, atq; Apostoli, & qui successores sunt eorum ministerii, de quibus scriptum est: *Et haurietis aquas cum gaudio defontibus salutis.* Strabus Fulensis in Glossâ ordinariâ: *Spiritus est & donum Dei, & viva aqua:* Pariter & Glossa Interlinearis: *Aquam vivam, subandi Spiritum.* Ita & Beda, Theophylactus, Rupertus, Euthymius & alii. Quin ipse Johannes.. Exponens enim verba Christi, quæ ipse met enarrat cap: 7, 38, videlicet hæc: *Qui credit in me,**

2. Cor. 1, 3, 4.

erfüllt wird/ daß sie alle Anfechtung und Wiederwertigkeit nicht achten/ sondern mit einem freudigen und tapffern Mut dieselbe überwinden/ daß sie sagen können mit Paulo: *Wie wir des Leidens Christi viel haben/ also werden wir auch reichlich getröstet durch Christum / oder durch den Geist Christi / daß wir auch andere trösten können mit dem Trost/ damit wir getröstet sind/ aus der andern an die Corinthier am 1. Cap. Und aus dem nachfolgenden 7. Capittel: *Wir sind erfüllt mit Trost/ und überschwenglich in Freuden/ in allen unsern Trübsaln.* Das war es/ welches Paulum so mutig machete/ daß er weder die Händen/ die ihm umb der Bekämpfung des Nahmens Christi willen solten angespannen werden/ noch den Tod selbst scheute/ sondern vielmehr sich folgender Wort verlaufen ließ: *Ich bin bereit/ umb des Nahmens Christi willen/ mich nicht allein binden**